
ANEXO 2 
MATERIAL GRÁFICO

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2021

A- CONTEXTO Y UBICACIÓN DEL PROYECTO

B- EVOLUCIÓN HISTÓRICA DEL TERRITORIO

C- PLAN ESTRATÉGICO SITIO DE MEMORIA

D- PLAZA INCLUSIVA



A- CONTEXTO Y UBICACIÓN DE PROYECTO

SITIO DE MEMORIA 

LA TABLADA NACIONAL

(64 HECTAREAS)





ANTIGUO HOTEL 

BARRIO “RINCÓN DE LA TABLADA”

BARRIO “LA VÍA”



B- EVOLUCIÓN HISTÓRICA DEL TERRITORIO

Martínez, m., Giménez, f., Estudio histórico desarrollado en 
Proyecto urbano avanzado (udelar – 2 sem 2020)



C- PLAN ESTRATÉGICO hacia la construcción del SITIO DE MEMORIA

PLAN HACIA SITIO DE MEMORIA 
(DESARROLLADO EN INSTANCIAS 

COLECTIVAS 2019-2020)

ESPACIOS COMUNITARIOS

ESPACIOS PÚBLICOS

CONJUNTO HABITACIONAL





“CUATRO esquinas”

D- PLAZA INCLUSIVA

ANTONIO RUBIO

ACCESO ESTACIÓN LA TABLADA



VISTAS DE TERRENO

DE PROYECTO



VISTAS DE TERRENO

DE PROYECTO



VISTA AÉREA DE SITIO DE PROYECTO



VISTA AÉREA DE SITIO DE PROYECTO



1975



2004



2015



2017



2019



2021
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